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Rok 1912.

D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielki em 
Księstwem Krakowski em.

Część XIX. — Wydana i  rozesłana dnia 2. października 1912.

Treść: (N''. 98—100). 98. Obwieszczenie, w sprawie zaciągnięcia pożyczki krajowej na 
budowę nowych szkół ludowych. — 99. Obwieszczenie, o przedkładaniu władzom 
podatkowym wykazów dla użytku przy wymiarze podatku osobisto-dochodowego 
na rok 1913. — 100. Eozporządzenie, w przedmiocie zezwolenia gminie Jawornik 
powiat Ezeszów na pobór opłat gminnych od trunków.

Nr. 98.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 11. września 1912, L. 12.946/pr.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 
27. sierpnia 1912 raczył najmiłościwiej ^zatwierdzić następującą uchwałę 
galicyjskiego Sejmu krajowego z dnia 9. lutego 1912, upoważniającą Wy­
dział krajowy do zaciągnięcia pożyczki krajowej do wysokości dziesięciu mi­
lionów koron na budowę nowych szkół ludowych i do zaciągnięcia pożyczki 
krajowej do wysokości pięciu milionów koron na utworzenie funduszu po­
życzkowego na budowę szkół ludowych w miastach.

U c h w a ł a
Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki aż do wyso­

kości dziesięciu milionów koron, przeznaczonej na zasiłki dla funduszów 
szkolnych miejscowych w myśl art. 9. ustawy z 24. kwietnia 1894 Pz. u. kr. 
Nr. 49, wyłącznie na budowę nowych szkół w tych gminach:

a) gdzie strony konkurencyjne złożenie przypadającego w myśl art. 9. 
wspomnianej wyżej ustawy 120°/o datku konkurencyjnego w całości lub 
przeważnej części zapewniły, a grunta pod budowę szkół zostały zamtabu- 
lowane na własność funduszu szkolnego miejscowego;
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b) gdzie szkoły dotychczas nie zorganizowano jedynie dla braku budynku 
szkolnego, albo gdzie szkołę wpi-awdzie zorganizowano, ale dla braku bu­
dynku szkolnego dotychczas w życie nie weszła.

Zaciągnięcie powyższej pożyczki nastąpi w drodze stopniowej emisyi 
4% lub 4Va°/0-wych obligacyj dłużnych w takiej kwocie, jaką Wydział kra­
jowy na podstawie szczegółowych dat przez Eadę szkolną krajową mu do­
starczonych na budowę poszczególnych szkół w  roku uchwali.

Na oprocentowanie i umorzenie zaciągniętej pożyczki wstawiać będzie 
Wydział krajowy począwszy od roku 1913 odpowiednią kwotę do każdora­
zowego preliminaiza funduszu kr?j owego.

Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki aż do wy­
sokości pięciu (5) milionów koron na utworzenie funduszu pożyczkowego 
na budowę szkół ludowych w miastach.

Fundusz ten ma być przeznaczony:
a) w kwocie czterech milionów koron na udzielanie gminom miejskim 

bezprocentowych w 20 latach zwrotnych pożyczek na pokrycie połowy kosztów 
budowy szkół ludowych (pospolitych i wydziałowych), o ile gminy wykażą 
się, iż zapewniły sobie w innej drodze fundusze potrzebne na pokrycie dru­
giej połowy kosztów budowy tychże szkół,

b) w kwocie jednego miliona na udzielanie gminom miejskim, które 
z powodu wielkiego obdłużenia lub wysokiego obciążenia dodatkami do po­
datków bezpośrednich nie będą w możności zapewnienia sobie bez nadmier­
nego obciążenia funduszów na pokrycie owej drugiej połowy kosztów budowy 
szkół, 4% długoterminowych pożyczek amortyzacyjnych na pokrycie tej 
drugiej połowy kosztów budowy.

Zaciągniecie powyższej pożyczki nastąpi w drodze stopniowej emisyi 
4% lub 4 1/a°/0-wych obligacyj dłużnych w takiej kwocie, jaką Wydział kra­
jowy na podstawie szczegółowych dat przez Eadę szkolną krajową mu do­
starczonych na budowę poszczególnych szkół w roku uchwali.

Na oprocentowanie i umorzenie zaciągniętej pożyczki wstawiać będzie 
Wydział krajowy począwszy od roku 1918 odpowiednią kwotę do każdora­
zowego preliminarza funduszu krajowego.

C. k. Namiestnik: 
Kobrzyński w. r.
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Nr. 99.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 10. września 1912 L. 100.587, 
o przedkładaniu władzom podatkowym wykazów dla użytku przy 

wymiarze podatku osobisto-dochodowego na rok 1913.

W myśl § 200. ustawy z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220 
o bezpośrednich podatkach osobistych przedkładać mają corocznie wymie­
nione niżej osoby dla użytku przy wymiarze podatku osobisto-dochodowego 
następujące wykazy:

1. właściciele domów zamieszkanych względnie tychże zastępcy — wy­
kaz wszystkich mieszkańców domu;

2. osoby wypuszczające mieszkanie w podnajem — wykaz podnajemcow;
3. głowy rodzin — wykaz wszystkich tych osób należących do ich 

gospodarstwa domowego, które posiadają własny docnod.
Wzywa się przeto wszystkie wymienione osoby do przedłożenia poszcze- 

gólnionych wyżej wykazów w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego 
na rok 1913 i wyznacza się w tym celu termin do 15. listopada b. r.

Wykazy te sporządzić należy na przepisanych drukach, których udzielać 
będą władze podatkowe stronom interesowanym na żądanie bezpłatnie.

Wykazy 2 i 3 stanowić mają przy budynkach wynajętych załącznik 
wykazu 1 i przedłożone być mają przez właścicieli domów łącznie z tymże 
wykazem tej władzy podatkowej, w której okręgu dotyczący dom leży

Z jakiego dnia podany ma być stan mieszkańców w tych trzech wy­
kazach oznaczą poszczególne władze podatkowe I. instancyi.

Jakie zeznania zawierać ma każdy z wykazów wyżej wspomnianych, 
wskazują rubryki odnośnych druków.

Bliższe wyjaśnienia w tym względzie obejmują z resztą — obok powo­
łanego na wstępie postanowienia prawnego — artykuł 89. rozp. wyko­
nawczego z dnia 24. kwietnia 1897 Dz. p. p. Nr. 108.

Co do następstw nieprzedłożenia wykazów lub zeznań nieprawdziwych 
odsyła się strony interesowane do postanowień § 247 powołanej na wstępie 
ustawy.

Lwów, dnia 10. wrześuia 1912.
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Nr. 100.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 16. wrześnią 1912 L. 135.286, w przed­
miocie zezwolenia gminie Jawornik powiat Rzeszów na pobór opłat 

gminnych od trunków.

Po myśli postaiiuwień ustawy z dnia 28. września 1910 Dz. u. kr.
Nr. 208, Wydział krajowy za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, ze­
zwala gminie Jawornik pobierać pod wa-runkami i w sposób unormowany 
rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 2. grudnia 1910 Dz. u. kr. 
Nr. 231, następujące opłaty gm inne:

I. od napojów spirytusowych i miodu do końca roku 1919 w następu­
jącej wysokości:

1. od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się ozna­
czyć stustopmowym alkoholometrem po 20 (dwadzieścia) h od litro stopnia 
alkoholu czyli od jednego hektolitra srustopniowego alkoholu po 20 (dwa­
dzieścia) K;

2. od jednego hektolitra araku, rumu, ponczowej esencyi, rozolisu 
i wszystkich innych słodzonych napojów spirytusowych, w których za­
wartość alkoholu nie da się oznaczyć za pomocą alkoholometra po 11 (jede­
naście) K ;

3. od jednego hektolitra miodu, po 12 (dwanaście) K.
II. od piwa do końca roku 1919 a to:
1. w czasie do końca roku 1914 w wysokości 2 (dwie) K 40 h od 

jednego hektolitra, jeśli i jak długo w tym czasie suma wszystkich autono­
micznych dodatków do podatków bezpośrednich wynosić lub przewyższać bę­
dzie 125°/0 tych podatków;

2. w czasie od 1. stycznia 1915 do końca roku 1919 w wysokości 2 
(dwie) K od jednego hektolitra.

Okręg poborowy tych opłat stanowić ma gmina administracyjna Jawornik.

Marszałek krajowy:
Adam Gołuchowski w. r. 

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.


